İlköğrenimini İspir'de yap
mış, Erzurum'da icazet almıştır. Daha sonra İstanbul'da Kazabadi1 hocadan da icazet
alıruştır. Erzurum'a döndükten sonra Sultaniye Medresesi'nde2 müderrislik yapar
ken3 Erzurum müftülüğüne tayin edilmiş, on beş sene kadar bu görevde kalmış,
H. 1173 /M. 1759 yılında vefat etmiştir. Kendi el yazısı ile yazılmı~ 23 eserinin to
runlarına ait kütüphanede bulunduğunu, bunların 1. Dünya Savaşına kadar mevcut
olduğunu Mehmed Nusret belirtmektedir. Eserleri arasında Ravzetü'l-Cennat Şerhi,
Şerh-i Kelime-i Tevhid, Alıval-i Kabir RisaJ.esi, Sa'diyye RisaJ.esi, Kalaidü'l_: Mercan
fi Ahkamü'l-Can ve Bahrü'l-Fetava yer alır. Tarikata girmediği için, mutasavvı.flar
tarafından eleştirilmiştir 4•

Giriş kapısı üzerinde yer alan Arapça kitabeye göre H. 1138 (M. 1725/1726)
yılında, dönemin Erzurum müftüsü Kadızade Mehmed Efendi tarafindan yaptırıl
mıştır (Foto. 2).

1 Osmanlı döneminin alimlerinden biridir. Tokat'abağlı I<Jızabad (Kazova)'da doğm~. ı750 yı
lında doksan yaşlarında vefat etmiştir. ı 703 yılında İstanbul' a gelmiş, Süleymaniye Camünde ders
vermeye başlamıştır.

ft seneti semanin ve sefasine ve mietin ve e(fiu

1138

Anlamı: "Bu şerefli medreseyi hücrelerinde oturanlara ve başkalarına şafi ilim
lerin ve kafi fenlerin okutulması ve bunların öğrenimleri için aslen İspirli, Erzurum

şehri müftüsü Meşhur Kadızade Muhammed sırf Allah'ın nzasını tahsil için (1138

H.) 1725-1726 M. senesinde yaptırmış ve vakfetrniştir"5•

Yapının miman hakkında bilgi yoktur.

Medrese bağımsız olarak yaptırılıruştı.r. D ikdörtgen alan üzerine kurulu olan ve

tek kat olarak inşa edilen bina, yine dikdörtgen planlı bir avlunun etrafinda sıralanan

dört yöndeki odalardan meydana gelmişt:U-6 (Çizim1).

101) vakfiyede zikredilen müderris, talebe ve muallimlere verilecek kısım, mahalli
ilkokullardaki fakir öğrencilerin her türlü ihtiyaçlarının karşılanması şeklinde belir

tilmiştir.

Kadıoğlu Medresesi Osmanlı dönemi medrese geleneğini İspir'de yansıtan
önemli örneklerden birisidir. Açık bir avlu etrafinda dikdörtgen bir şema gösteren
medresenin en yakın benzeri H.1174/1760 M. tarihli Erzurum Şeyhler Medresesi
dir9 (Çizim2) (Foto13). Planları ile benzer olan iki medresenin bezernesiz sade görü

nüşleri ve malzeme kullanımı ile de ortak özellikleri söz konusudur (Foto.14).